日本学生陸上競技連合

加盟校各位

 日 本 学 生 陸 上 競 技 連 合

副会長兼専務理事 永井 純

強化委員会委員長 山下 誠

強化委員会 中長距離部長 大後栄治

全日本大学駅伝対校選手権大会における

日本学連選抜チーム選手選考および区間配置の選考過程について

 平素は日本学連の強化・振興に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の日本学連選抜チーム選手選考と区間配置の選考過程について、以下①、②の通

りお知らせ致します。

① 日本学連選抜チームの選考方法について

Ａ：各地区学連推薦枠(※東海学連を除く)合計 7 名

各地区学連の予選選考会において、大学チームとしての出場が叶わなかったチーム

の選手から、各地区学連それぞれ 1 名が推薦される。

Ｂ：強化委員会推薦枠(※東海学連を除く)合計 7 名

   今年度の 10000m 公認記録上位者 7 名

期間：2025 年 1 月 1 日～各地区学連における最終の予選選考会日迄とする

資格：本大会出場大学所属選手と留学生を除く選手が推薦される。

ただし強化委員会推薦枠については各地区学連、最大 2 名までとする。

     ※については、東海学連選抜チームが編成されるため

② 区間配置について

 以下、区間配置の選考基準を明記する。

A：有効期間内の 10000m 公認記録

B：今年度の競技実績

C：大会 3 日前の合同練習会でのコンディション

  ※基本的に A および B を優先順位とする。

これらの選考基準を基に、日本学連選抜チーム監督、コーチ、強化委員長(または副委

員長)協議の上、区間配置を決定する。

また、C の合同練習会については以下の通り予定している。

日本学連選抜チーム合同練習会（予定）

・日時：大会 3 日前（木曜日）

・練習内容：3000m 単独走(設定は自己申告)※腕時計を外して実施予定

場所、集合時間等の詳細は選手が決定次第通知する

以上